

همیشه در جام ملت‌ها



امیدوارم به جام ملت‌ها بروم

آرش رضواند ستاره استقلال می‌گوید مدعیان قهرمانی امسال همان تیم‌هایی هستند که وحشتناک هزینه کرده‌اند



به سهمیه پاریس نزدیک

فرزانه فصیحی، دوندۀ ۱۰۰ متر بعد از مدال نقره آسیا و گرفتن سهمیه مسابقات قهرمانی جهان، به مدال بازی‌های آسیایی و سهمیه بازی‌های المپیک پاریس فکر می‌کند. البته از مسئولان ورزش که نه حمایتی از او می‌کنند و نه برنامه‌ای برایش دارند، دلگیر است

سوره روز
بهر روز رسایی
روزنامه نگار

اسرار یاغی

چند سؤال در مورد اضافه شدن مهدی هاشمی‌نسب به کادر فنی استقلال بعد از کسب و قوس‌های فراوان سرانجام مهدی هاشمی‌نسب به کادر فنی استقلال اضافه شد. در شرایط طبیعی چنین شور و حرارتی باید در زمینه جذب ستاره‌ها یا حداکثر سرمربی تیم باشد اما هاشمی‌نسب به خاطر پیشینه‌اش از هر جهت یک «ستشنا» محسوب می‌شود و به همین دلیل در یک اتفاق نادر شاهد موجی از کشمکش بر سرفروخته شدن یک دستیار به کادر فنی آبی‌ها بودیم. در هر صورت حالا این انفصاح رخ داده و هاشمی‌نسب در زمره مربیان استقلال قرار گرفته است. در حاشیه این جنجال یک ماهه اما می‌توان در مورد چند سؤال قدری تأمل کرد.

۱ آیا واقعا انتخاب نکونام بود؟
تأخیر در اضافه شدن هاشمی‌نسب به کادر فنی استقلال، شایعات فراوانی به دنبال آورد. در این میان اظهارات گاه و بیگاه خود او هم به شایعات دامن می‌زد؛ اینکه ممنوع‌الکار نیست، یا باشگاه اختلاف مالی ندارد، غیر از علی سامره کسی با او تماس نگرفته و سایر مسائل. وقتی همه اینها را کنار هم می‌گذارید، لاید یعنی کسی که باید او را انتخاب می‌کرده تعلل داشته؛ خود جواد نکونام، هاشمی‌نسب اما بعد از حضور در تمرینات استقلال گفته: «با نکونام جلسه داشتم و اتفاقا انتخاب نکونام بودم و هیچ مشکلی با یکدیگر نداریم.» خب اگر اینطور است پس چرا فرایند اضافه شدن هاشمی‌نسب به کادر فنی استقلال این همه طول کشید؟ پس چرا بعد از نهایی شدن حضور مهدی شاهد هیچ واکنش خاصی از سوی جواد نکونام در صفحه شخصی‌اش نبودیم؟ می‌دانید اهمیت ماجرا در کجاست؟ اینکه سرمربی باید با فراغ بال دستیارانش را انتخاب کند اما در این مورد خاص به نظر می‌رسد فشار خود هاشمی‌نسب و گروهی از هواداران نقش مهمی ایفا کرد و چاره‌ای جز این پیش پای جواد باقی نگذاشت.

۲ چه می‌خواست بگوید؟
اطرافیان هاشمی‌نسب می‌دانند که او از تأخیر رخ داده بابت پیوستن به کادر فنی استقلال بسیار شاکی بود در غرولندهایش مطالب زهرداری به زبان می‌آورد. از بین این دل‌ها فقط یکی رسانای شد که هاشمی‌نسب در همان هم تهدید کرده بود به زودی حرف‌های مهمی خواهد زد: «شاید اگر سکوت می‌کردم تا دوسه روز دیگر یک قرارداد خوب با استقلال می‌بستم. اما من آدمی نیستم که به فکر جیبم باشم و از هوادار برای رسیدن به پول و جایگاه استفاده کنم. همین جاتر مز حرف‌هایم را می‌کنتم اما قول می‌دهم به زودی همه چیز را بگویم.» اتفاقا شاید اگر سکوت می‌کردی امروز این قرارداد خوب نصیب نمی‌شد! اینکه هاشمی‌نسب «به زودی» چه چیزهایی می‌خواست بگوید هم در نوع خودش جالب است. حرف‌های او می‌توانست بسیار شنیدنی باشد.

۳ فنی یا حاشیه‌ای؟
از ابتدا هم عمده نگاه‌ها به آمدن هاشمی‌نسب این بود که حاشیه‌های تیم را جمع کند و در جدل‌های کنار زمین که نقش مهمی هم در فوتبال ایران دارند، به کمک نیمکت استقلال بیاید. بعد است حتی تیفوس‌سوی‌ترین هوادار استقلال هم توقع فنی‌انجانی از هاشمی‌نسب نداشته باشد؛ آنچه برای او در آستانه ۵۰ سالگی اتفاق چندانی مثبتی نیست. انتظار این است که وقتی رقم‌زننده جنجالی‌ترین انتقال تاریخ فوتبال ایران در خانه نشسته، تیم‌های دیگر هم سرعش بزنند و به او پیشنهاد بدهند. هاشمی‌نسب اما بعد از جدایی نکونام از فولاد، از این تیم کنار گذاشته شد و شاید اگر مصاحبه طوفانی اخیرش نبود، با جواد به استقلال نمی‌آمد.

چهره روز

پایان عصر مانچینی
مانچینی عصر دیروز از سرمربیگری ایتالیا کنار رفت تا شوکی بزرگ به فوتبال این کشور وارد شود. با تأیید فدراسیون فوتبال ایتالیا، روبرتو مانچینی پس از صحبت‌هایی که با اعضای فدراسیون فوتبال ایتالیا داشت، تصمیم به استعفا از سمت خود به عنوان سرمربی تیم ملی گرفت. مانچینی از سال ۲۰۱۸ و پس از دوران تاریک فوتبال ایتالیا در رده ملی، هدایت اتزوری را بر عهده گرفته بود. مانچو در مدت ۵ سال فعالیتش به عنوان نفر اول نیمکت ایتالیا، به یک قهرمانی شیرین در یورو ۲۰۲۰ دست یافت. ناکامی در صعود به جام جهانی قطر، نقطه تاریک کارنامه سرمربی ۵۸ ساله در تیم ملی کشورش بود.

19th Asian Games Hangzhou 2022	
040	روز مانده تا بازی‌های آسیایی
پخش زنده	
لیگ برتر انگلیس	منچستر یونایتد 22:30 ولورهمپتون
لیگ اسپانیا	اتلتیکو مادرید 23:00 کرانادا
لیگ برتر ایتالیا	موریرنسی 21:15 پورتو
لیگ برتر فرانسه	بواویشتا 23:15 بنفیکا
لیگ برتر آلمان	لیگ برتر ایران - هفته ۲
لیگ برتر ترکیه	لیگ برتر ۲۴ مرداد ۱۴۰۲
لیگ برتر روسیه	پیکان 19:00 گل‌گهر
لیگ برتر چین	آلومینیوم 20:00 استقلال خوزستان
لیگ برتر هند	پارسیان ۲۹ مرداد ۱۴۰۲
لیگ برتر ژاپن	تراکتور 19:00 پارس پارس
لیگ برتر کره	شمس‌آذر 19:00 هوادار
لیگ برتر استرالیا	مس 20:00 نساجی
لیگ برتر آمریکا	ذوب‌آهت 21:00 سپاهان
لیگ برتر هندوکش	فولاد 21:30 صنعت نفت
لیگ برتر قطر	پارس ۲۶ مرداد ۱۴۰۲
لیگ برتر عمان	استقلال 19:30 ملوان